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SPRENDIMO ESMĖ 

Teikiamu projektu siūloma nurašyti dėl trukdymo statyti naują statinį pripažintą netinkamu (negalimu) naudoti 

valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu VšĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės pagal patikėjimo sutartį 

valdomą nekilnojamąjį daiktą – inžinerinių tarnybų pastatą (bendras plotas 550,57 kv. m, likutinė vertė 90 701,91 

euro), esantį Panevėžyje, Smėlynės g. 25. 

Sveikatos apsaugos ministro 2023 m. balandžio 6 d. įsakymu Nr. V-416 Respublikinei Panevėžio ligoninei 

skirtas finansavimas projekto „VšĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės skubios pagalbos užtikrinimui ir pavojingų 

infekcinių ligų diagnostikai ir gydymui skirtos infrastruktūros modernizavimas ir plėtimas“ vykdymui. Įgyvendinant 

suplanuotas projekto veiklas suprojektuotas naujas modernus infekcinių ligų klinikos pastatas, kurio statyba numatyta 

Respublikinės Panevėžio ligoninės teritorijoje Panevėžyje, Smėlynės g. 25. Naujo statinio projektavimo metu buvo 

įvertintas galimas teritorijos užstatymo tankis ir leistinas aukštingumas; naujas pastatas suprojektuotas keturių 

nekilnojamojo turto objektų – inžinerinių tarnybų pastato, ūkinio pastato, boilerinės ir atliekų rūšiavimo pastato vietoje. 

Panevėžio miesto savivaldybės administracija 2023 m. spalio 31 d. išdavė leidimą statyti naują statinį. 

Nurodoma, kad esamas inžinerinių tarnybų pastatas neatitinka esminių statinio reikalavimų, kadangi pastatas 

neapšiltintas, energetiškai neefektyvus, fiziškai ir moraliai susidėvėjęs, neatitinka šiuolaikinių visuomeninės gydymo 

paskirties statinių STR reikalavimų, standartų bei kitų teisės aktų reikalavimų; nėra įrengtų ligonių gydymo ir gydytojų 

darbo vietų, netinkama koridorių sistema, todėl būtina esamą pastatą nurašyti ir nugriauti. 

Pagal Vyriausybės 2001 m. spalio 19 d. nutarimą Nr. 1250 „Dėl Pripažinto nereikalingu arba netinkamu 

(negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

sprendimus dėl pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės nekilnojamojo turto ar kitų 

nekilnojamųjų daiktų, kurių vieneto likutinė vertė, neatsižvelgiant į buhalterinėje apskaitoje pripažintą nuvertėjimą, yra 

50 tūkst. eurų ir didesnė, nurašymo priima Vyriausybė. 

Suderinta su Finansų ministerija ir VĮ Turto banku. 

Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. 
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